СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

16.03.2021 № 04-07/21

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на II квартал 2021

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района от

09.03.2021  № НА-23-783/1 Совет депутатов муниципального округа

Нагорный решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года

(приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа

Нагорный (http://www.monagornoe.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.

Глава муниципального округа

Нагорный                                                                                      Н.Е. Медведева

http://www.monagornoe.ru/

                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                    муниципального округа Нагорный

                                                                                                                             от 16.03.2021 № 04-07/21

Сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года

№

п/п
Название мероприятия Дата и время Место проведения

Общее число

участников
Ответственный

1.

Встреча с интересными людьми,

посвящённая Всемирному дню

Театра для общественных советников

и жителей района

01.04.2021

16.00 – 17.00
Чонгарский б-р, д. 11 20

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

2.

Выставка-пожелание. Всемирный

день здоровья.

01.04.2021–

15.04.2021

11.00-19.00

Артековская ул., д.2, корп.1

5 в течение дня

ГБУК Библиотека

№ 148 имени

Ф.И.Тютчева

3.

Выставка-исследование. 60 лет со

дня первого полета в космос Ю.

Гагарина

01.04.2021-

30.04.2021

11.00-19.00

Чонгарский б-р, д,10, корп.2

15 в день

ГБУК Библиотека

№ 148 имени

Ф.И.Тютчева

3

4.

Открытое занятие в секции «Цигун»

для общественных советников и

активных жителей района

02.04.2021

12.30-13.30

Симферопольский пр-д, д.7 30

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

5.
Беседа «Возраст тревог и ошибок»

02.04.2021

16.00 – 18.00

Online ресурсы ГБУ СДЦ

«Варшавский»
10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

6.

Выставка работ, посвящённая

Дню Космонавтики для детей и

подростков

05.04.2021-

09.04.2021
Чонгарский б-р, д.6 25

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

7.

Мастер-класс

«Пасхальные украшения» в студии

«Знайка»

06.04.2021

11.00-12.00
Черноморский б-р, д.5, корп.5 13

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

8.

Праздничное мероприятие «Весна

идёт, весне дорогу!»

06.04.2021

16.00 – 17.00
Чонгарский б-р, д. 11 15

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

9.

Открытое занятие в студии

«Вдохновение»

09.04.2021 18.00

– 19.00
Чонгарский б-р, д.11 30

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

10.
Дискуссионный вечер «Здоровый образ

жизни» для активной молодежи района

09.04.2021

16.00 – 18.00
Балаклавский просп., д. 4, корп. 4 10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

11.
Мастер-класс «Волшебный картон» 10.04.2021 Чонгарский б-р, д.6 30 ГБУ СДЦ

4

11.00 – 12.00 «Варшавский»

12.

Семинарское занятие с элементами

игры на тему: «Искусство беседы.

Развитие умения слушать и понимать

собеседника» для общественных

советников

15.04.2021

16.00 – 17.00
Чонгарский б-р, д.11 12

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

13.
Открытие велосезона в секции

«Титан»

16.04.2021

18.00-19.00
Спортивная площадка района 25

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

14.

Субботник на территории района для

активных жителей и общественных

советников района Нагорный

17.04.2021

10.00
Территория Нагорного  района 10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

15.

Мастер - класс

«Международный день Матери-

земли»

17.04.2021

12.00 – 13.00
Чонгарский б-р, д.6 10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

16.

Отчетная концертная программа

творческих  коллективов ДК

"Нагорный"

17.04.21

17.30

дата и время

уточняются

ДК «Нагорный» Большой зал

Электролитный проезд д.3 к.1

200 ГБУК г.Москвы ДК

«Нагорный»

17.

Соревнования по настольному

теннису «Выше нас только звёзды»»

среди жителей района ко Дню

космонавтики

20.04.2021

17.00-18.00
Симферопольский пр-д, д. 7 35

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

5

18.
Вечер «Занимательных задачек» для

активной молодежи

20.04.2021

16.00 – 18.00
Балаклавский просп., д. 4, корп. 4 10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

19.
Мастер-класс по росписи тарелок

21.04.2021

16.00-17.00
Чонгарский б-р, д.6 15

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

20.
Открытое занятие в секции «Каратэ»

22.04.2021

18.00-20.00

Симферопольский пр-д, д.7 60

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

21.

Практическое занятие на тему:

«Основы эмоциональной регуляции»

для общественных советников

22.04.2021

16.00 – 17.00
Чонгарский б-р, д. 11 12

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

22.

Субботник на территории района для

активных жителей и общественных

советников района Нагорный

24.04.2021

10.00
Территория Нагорного района 20

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

23.

Культурно-просетительская акция в

рамках общегородской акции

Библионочь-2021

24.04.2021

18.00-22.00

Чонгарский б-р, д.10, корп. 2

250

ГБУК Библиотека

№ 148 имени

Ф.И.Тютчева

24.

Опера "Алеко"

Народный оперный театр ДК

"Нагорный"

24.04.21

17.30

ДК «Нагорный»  Большой зал

Электролитный проезд д.3 к.1

50 ГБУК г.Москвы ДК

«Нагорный»

6

25.

Виртуальное путешествие. В рамках

программы военно-патриотических

чтений "Нет срока давности у нашей

памяти" . 35-летие трагедии на

Чернобыльской АЭС.

25.04.2021

14.30

Артековская ул., д. 2, корп.1

20

ГБУК Библиотека

№ 148 имени

Ф.И.Тютчева

26.

Отчетный концерт

Ансамбля народного танца

"Гармония",

посвященный Международному Дню

танца

25.04.21

13.00

ДК «Нагорный»  Большой зал

Электролитный проезд д.3 к.1

100 ГБУК г.Москвы ДК

«Нагорный»

27.

Спортивное мероприятие ко дню

весны и труда "Первомайские

победы"

27.04.2021

16.00-17.00
Спортивная площадка 30

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

28.

Встреча представителей

исполнительной власти и органов

местного самоуправления

27.04.2021 16.00-

17.00

Чонгарский б-р,  д.11

20

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

29.

Турнир по мини-футболу

посвященный Дню Победы

«За победу!»

04.05.2021

16.00-17.00
Спортивная площадка района 50

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

30.
Выставка творческих работ

посвященная Дню Победы

05.05.2021-

13.05.2021
Чонгарский б-р, д.6 25

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

7

31.
Праздничная программа «праздник

детства»

06.05.2021

11.00 – 12.00
Черноморский б-р, д.5, корп.5 20

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

32.

Соревнования  по шахматам

«Стратегия победы», посвященные

Дню Победы

06.05.2021

16.00-18.00
Чонгарский б-р, д. 6 50

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

33.

Громкие чтения вслух. XII

Международная акция "Читаем детям

о войне". В рамках программы

военно-патриотических чтений "Нет

срока давности у нашей памяти".

День Победы.

07.05.2021

11.00-11.45

Артековская ул., д. 2, корп.1

20

ГБУК Библиотека

№ 148 имени

Ф.И.Тютчева

34.

Культурно-просветительская акция.

День Победы . 80-летие Московской

битвы

07.05.2021

15.00-17.00
Болотниковская ул, д.1, корп.2 90

ГБУК Библиотека

№ 148 имени

Ф.И.Тютчева

35.

Беседа посвящённая Дню Победы

для несовершеннолетних – детей и

подростков,

07.05.2021 16.00

– 18.00

Online ресурсы ГБУ СДЦ

«Варшавский»
10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

36.

Концерт, посвящённый празднику

Дню Победы

07.05.2021

12.00 – 14.00
Варшавское ш., д. 70 80

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

8

37.
Мастер-класс в студии сальсы

«Пирамида»

07.05.2021

18.00-19.00

Варшавское ш., д. 88 30

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

38.

"Вальс Победы"

Танцевальный вечер отдыха

«Ретро»,

посвященный Дню Победы.

09.05.21

14.30

уточняется

ДК «Нагорный»  Фойе 2 этажа

Электролитный проезд д.3 к.1

20 ГБУК г.Москвы ДК

«Нагорный»

39.
Выставка работ, посвящённая Дню

Победы

10.05.2021 –

14.05.2021
Чонгарский б-р, д. 6 20

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

40.
Мастер-класс «Волшебный мир

оригами»

10.05.2021

16.00-17.00
Чонгарский б-р, д. 6 25

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

41.

Турнир по настольному теннису

«Этот день победы!!» для жителей

района, посвященный Дню Победы

13.05.2021

17.00-18.00
Симферопольский пр-д, д. 7 30

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

42.

Открытое занятие в секции «Цигун»

для активных жителей района

14.05.2021

12.00-13.00
Симферопольский пр-д д.7 25

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

43.

Практическое занятие с элементами

игры на тему: «Основы эффективных

переговоров» для общественных

советников

14.05.2021 16.00

– 17.00
Чонгарский б-р, д. 11 12

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

9

44.

«Жизнь без зависимости!» – лекция о

вреде и последствиях табачной,

алкогольной и наркотической

зависимости

14.05.2021 18.00

– 19.00

Online ресурсы ГБУ СДЦ

«Варшавский»
10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

45.

Беседа направленная на

профилактику суицидальных

наклонностей среди

несовершеннолетних

14.05.2021 18.00

– 20.00

Online ресурсы ГБУ СДЦ

«Варшавский»
10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

46.
Мастер-класс «Тактика боя» для

активной молодежи

18.05.2021

16.00 – 18.00
Балаклавский просп., д. 4, корп. 4 10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

47.
Мастер-класс в секции «Велоклуб»

«Титан»

18.05.2021

18.00-19.00

Велосквер,

Варшавское ш., д.26
35

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

48.
Мастер-класс «когда вы знали, из

кого сора…»

19.05.2021

15.00 – 16.00
Чонгарский б-р, д. 6 15

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

49.

Открытый  турнир по карате

«Кубок Дружбы»

20.05.2021

18.00-20.00
Симферопольский пр-д, д. 7 70

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

50.

Праздничные посиделки

именинников, посвященные

Международному Дню семьи для

общественных советников.

20.05.2021

16.00-17.00
Чонгарский б-р, д. 11 12

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

51.
Беседа в театральной студии «Мир

чудес» на тему «как появилась
20.05.2021 18.00 Online ресурсы ГБУ СДЦ 20 ГБУ СДЦ

10

письменность» – 19.00 «Варшавский» «Варшавский»

52.

Единый День Открытых дверей 20.05.21

11.00

ДК «Нагорный»   Электролитный

проезд д.3 к.1

100

ГБУК г.Москвы ДК

«Нагорный»

53.
Подвижные игры на воздухе

«Быстрее. Выше. Сильнее»

22.05.2021

16.00-17.00

Спортивная площадка

Болотниковская ул., д.6Б
40

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

54.

«Если хочешь долго жить – сигареты

брось курить!»

Беседа о вреде курения и пользе

спорта

23.05.2021

16.00-17.00
Балаклавский пр-т, д.4, корп.4 20

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

55.

Соревнования по мини-футболу «На

ромашковом поле!», посвященные

Международному дню защиты детей

24.05.2021

16.00-17.00

Спортивная площадка района,

Болотниковская ул., д.6Б
40

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

56.

Практическое занятие с элементами

игры на тему: «Интернет в

настоящем и будущем » для

общественных советников

25.05.2021 16.00

– 17.00
Чонгарский б-р, д. 11 12

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

57.

Час духовности и культуры. День

славянской письменности и культуры

25.05.2021

14.00-15.00

Чонгарский б-р, д. 10, корп. 2

35

ГБУК Библиотека

№ 148 имени

Ф.И.Тютчева

58.  Выставка работ «Здравствуй, лето!» 24.05.2021 – Черноморский б-р, д. 5, корп. 5 20 ГБУ СДЦ

11

посвящённая Дню защиты детей 28.05.2021 «Варшавский»

59.

Встреча главы управы с

общественными советниками

26.05.2021 16.00-

17.00

Чонгарский б-р,  д.11

20

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

60.

Творческий вечер "Сколько солнца!

Сколько света!»"

27.05.2021

16.00 – 17.00
Чонгарский б-р, д. 11 15

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

61.
Вечер интеллектуальных игр

01.06.2021 16.00

– 18.00
Балаклавский просп., д. 4, корп. 4 10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

62.

Спортивно-развлекательная

программа на открытом воздухе «Сто

затей для друзей», посвящённая

Дню защиты детей

01.06.2021

16.00-18.00

Спортивная (дворовая) площадка

района
55

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

63.

Выставка «Любимые сказки

детства», Изостудии «Волшебная

кисточка», посвящённая дню

рождения А.С. Пушкина

02.06.2021 –

09.06.2021
Чонгарский б-р, д.6 50

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

64.

Семинарское занятие (тренинг) для

активной молодежи района «Я –

лидер»

02.06.2021 16.00

– 18.00
Балаклавский просп., д. 4, корп. 4 10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

65.
Практическое занятие на тему:

«Коммуникативная компетентность»

03.06.2021 16.00

– 17.00
Чонгарский б-р, д. 11 12

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

12

для общественных советников

66.

Мастер-класс

«Летние цветы»
05.06.2021 Чонгарский б-р, д.6 20

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

67.

Беседа для подростков на тему

"Радость жизни",

"Что я хочу".

09.06.2021 16.00

– 18.00

Online ресурсы ГБУ СДЦ

«Варшавский»
10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

68.

«Вместе мы едины. Россия

непобедима!» спортивно-

развлекательная  программа

10.06.2021 Территория Нагорного района 50

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

69.

Концертная программа

эстрадного оркестра "Мелодика"

12.06.21

17.30

Уточняется

ДК «Нагорный»  Большой зал

Электролитный проезд д.3 к.1

50 ГБУК г.Москвы ДК

«Нагорный»

70.
Турнир по дартс «Славим тебя,

Россия!», посвященный Дню России

15.06.2021

17.00-18.00
Симферопольский пр-д, д. 7 30

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

71.

Встреча ОС и активных жителей

района, «Завтра была война»

17.06.2021 16.00

– 17.00
Чонгарский б-р, д. 11 15

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

72.  Открытое занятие в секции 18.06.2021 Симферопольский пр-д, д. 7 25 ГБУ СДЦ

13

«Подсолнух» 15.00-16.00 «Варшавский»

73.

«Телефон доверия» –

профилактическая беседа для

несовершеннолетних – детей и

подростков

18.06.2021 18.00

– 19.00

Online ресурсы ГБУ СДЦ

«Варшавский»
10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

74.
Мастер-класс «Российский

триколор»

19.06.2020

12.00 – 13.00
Чонгарский б-р, д.6 10

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

75.

Деловая игра «Искусство ведения

переговоров» для общественных

советников

22.06.2021

16.00 – 17.00
Чонгарский б-р, д. 11 14

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

76.

Встреча главы управы с

общественными советниками

23.06.2021 16.00-

17.00

Чонгарский б-р,  д.11

15

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

77.
Вечер русских настольных игр для

активной молодежи

23.06.2021 16.00

– 18.00
Балаклавский просп., д. 4, корп. 4 15

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

78.

Лекция-занятие «Настольная игра –

как средство объединения семьи» для

активной молодежи района

25.06.2021 16.00

– 17.00
Балаклавский просп., д. 4, корп. 4 15

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

79.

Музыкально-поэтический вечер для

общественных советников и жителей

района

«ода русскому огороду»

29.06.2021 16.00-

17.00
Чонгарский б-р, д. 11 15

ГБУ СДЦ

«Варшавский»

14